ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 022/2007

				O Vereador, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Colendo Plenário,
nos termos do Inciso XIV, Artigo 32 da Lei Orgânica Municipal, requer que seja feito a
convocação da Sra. Luciene Paes Mendonça, Secretária Municipal de Saúde, para a próxima
sessão dia 10.12.2007, às 19h00, em reunião desta Egrégia Casa de Leis, para que seja
prestado esclarecimentos no que diz respeito ao Atendimento  médi-co, aos PSF ,Centro de
Saúde, Farmácia Básica e Atendimento ao Público.

				JUSTIFICATIVA:

				Por tratar-se de ser competência do Poder Legislativo tal prer-rogativa, e tendo em vista a
necessidade desses esclarecimentos, este Edil após aprovação pelos pares que compõem a
Casa, requer tal medida.

				Sala das Sessões em 03 de dezembro de 2007

				VER. JANCER VAZ  DE MOURA - DEM